PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/CAO

DECRETO Nº 143, DE 07 DE JULHO DE 2021

PUBLICADO
(Diário Oficial do MunlcípLo)
Em: l:J.J...J..o.!1...J..:2-.1_
Pág.: O ..2.

ALTERA PARCIALMENTE DISPOSITIVO

DO DECRETO Nº 114, DE 28 DE MAIO DE

2021, QUE CONVOCA A 2ª CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIACICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX,

da Lei Orgânica do Município de Cariacica;

CONSIDERANDO a nota informativa da Comissão Organizadora da li

Conferência Municipal de Saúde,

DECRETA:

Art. 1° Fica alterado parcialmente o art. 1°, do Decreto Municipal nº 114/2021 ,

publicado em 31 de maio de 2021 , no Diário Oficial do Município, que passa a

viger com a seguinte redação:

Art. 1° Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de

Saúde, designada para o dia 1 O de julho de 2021 , com o

tema: "O papel da gestão municipal durante e pós

pandemia".

[ ... ]

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial o Decreto

Municipal nº 124/2021 , permanecendo inalterados os demais dispositivos do

Decreto Municipal nº 114/2021 .

S/PROC.

EUCLÉRIO DE

Cariacica, 07 de julho de 2021 .

SAMPAIO JUNIOR

1cipal

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Ca riacica - ES - CE P 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail : atosoficiais@cariacica.es.gov.br

11

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Cariacica-ES, quinta-feira, 08 de julho de 2021

DECRETOS li
DECRETO Nº 143, DE 07 DE JULHO DE 2021

2

ALTERA PA~CIALM ENTE DISPOSffiVÇ> DO DECRETO Nº 114, DE 28 DE MAIO DE 2021, QUE CONVOCA A
2ª CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARIACICA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe
são confer idas pelo artigo 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Cariacica;
CONSIDERANDO a nota informativa da Comissão Organizadora da II Conferência Municipal de Saúde,

DECRETA:
Art. 1° Fica al terado parcialmente o art. 1°, do Decreto Municipal nº 114/2021, publicado em 31 de maio
de 2021, no Diário Oficial do Município, que passa a viger com a seguinte redação:
Art. 1º Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Saúde, designada para o dia 10 de julho de 2021,
com o tema: "O papel da gestão municipal durante e pós-pandemia".
[ ... J
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° Revogam-se todas as disposições em contrár io, em especial o Decreto Municipal nº 124/ 2021,
permanecendo inalterados os demais dispositivos do Decreto Municipal nº 114/2021.
Cariacica, 07 de julho de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

11
PORTARIAS

PORTARIA/GP/N.0 392, DE 02 DE JULHO DE 2021
DESTITUI , DESIGNA SERVIDORAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições
conferidas pelo artigo 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Cariaclca,

RESOLVE:
Art. 1° Destit uir, a pedido, a servidora Rosikeler Bazani de Faria, matrícula nº 100.636.2, do Cargo de
Diretora do "CMEI Geraldo Menegucci", da Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º Designar a servidora Camila de Oliveira Fonseca, matr icula nº 28. 799-4, no Cargo de
Diretora do "CMEI Geraldo Menegucci", na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 30 Cor:iceder à servidora, Camila de Oliveira Fonseca, matricula nº 28. 799-4, a gratificação prevista
no Anexo Unlco da Lei Complementar n° 089/2020, tendo em vista os 195 alunos matriculados no CMEI
citada no artigo 2º desta Portaria .
Art. 4º Est a Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de julho
de 2021.
Art. 50 Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica, 02 de j ulho de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/N.0 394, DE 02 DE JULHO DE 2021
ALTERA PARCIALMENTE A PORTARIA/GP/NO. 343, DE 09 DE JUNHO DE 2021, QUE TRATA DA
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIACICA - COMEC, PARA A GESTÃO
2021/2023.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARI ACICA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

RESOLVE:
Art. 1 o Alterar parcialmente o Art. 1° da Portaria/GP/Nº. 343, de 09 de junho de 2021, publicada no Diário
Oficial em 11 de junho de 2021, incluindo os membros titulares e suplentes, abaixo relacionados, para
comoorem o c Ih M 1 d Ed - d c . . COMEC onse o un1c1oa e ucacao e anac1ca - :

11 - HPRESENTANTES DA Soc::JEDADE CIVIL DO MUNit:IPIO DE CARIACICA
E - DIRETORES DA REDE PUBUCA DE ENSINO MUNICIPAL DE CARIACICA

TITULAR 1 SUPLENTE
1. Anaela Aparecida dos Santos 1 1. Otávia Izabel dos Santos Rodriaues

III - MOVIMENTO NEGRO E AFRODESCENDl!NTES DO MUNICiPIO DE CARIACICA
TITULAR 1 SUPLENTE

1. Paulo Cesar Rodriauês Onofre 1 1. Cristina Moreira Leite
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 21 de ]Unho de 2021.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Carlacica, 02 de julho de 2021 .

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin.
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900

CAO/SEMGO - End. Eletrônico: atosof1ciais@cariacjca.es.gov.br